

Strefy na szczególnych zasadach

W Małopolsce dynamicznie rozwijają się specjalne strefy ekonomiczne i aktywności gospodarczej, klastry przemysłowe, inkubatory przedsiębiorczości, tworząc warunki dla powstających firm

Zwalniani z Fiata pracownicy być może znajdą zatrudnienie w nowym miejscu – w firmach działających na terenie specjalnej strefy ekonomicznej w Zatorze i Andrychowie. Z taką propozycją – popartą przez lokalne władze samorządowe gmin – wystąpiło kierownictwo Krakowskiego Parku Technologicznego. Pomoc przedsiębiorstwom i przedsiębiorcom to podstawowe zadanie spółek zarządzających specjalnymi strefami ekonomicznymi. To też zadanie firm działających w tych strefach.

Takie obszary o szczególnym charakterze tworzone przed laty właśnie po to, by stwarzać dobre warunki do działania zarówno nowym firmom, jak i przyciągać do Małopolski duże przedsiębiorstwa o międzynarodowym zasięgu. Praktyka dowodzi opłacalności takiego przedsięwzięcia, bowiem specjalne strefy

ekonomiczne to parasol ochronny dla wielu firm, zwłaszcza tych najmniejszych. Szczególnie więc mikroprzedsiębiorcy, ale oczywiście inni również, otrzymują znajdujące się w biurach pomieszczenia po preferencyjnych cenach. Mogą liczyć na pomoc specjalistów w prowadzeniu działalności, jej promocji w regionie i kraju oraz za granicą, jak również w znalezieniu partnerów do współpracy.

Nie bez znaczenia jest także możliwość korzystania ze wsparcia wielu instytucji z otoczenia biznesu – agencji gospodarczych, centrów nowych technologii, organizacji zrzeszających przedsiębiorców, samorządu gospodarczego itp.

Bardzo cenna w rozwoju biznesu jest również pomoc władz lokalnych, a te starają się wspierać rozwój gospodarczy gminy, powiatu, województwa właśnie także poprzez tworzenie dobrych warunków dla firm.

ELŻBIETA CEGŁA



W Polsce istnieje 14 specjalnych stref ekonomicznych. W Krakowie powstała taka w 1997 r. Jej powierzchnia przekracza dziś 550 hektarów, na której znajdują się 22 podstrefy na terenie 20 gmin – w tym największa (140 ha) w Niepołomicach. Swym zasięgiem obejmują one nie tylko Małopolskę, ale także Podkarpacie. Zarządzający strefą Krakowski Park Technologiczny wydał dotąd 112 zezwoleń na uruchomienie działalności. Wśród przedsiębiorstw znajdują się zarówno małe i średnie firmy, takie jak: Car Technology oraz Unipress, a także duże o międzynarodowym znaczeniu, np.: Comarch, RR Donnelley, Motorola, Shell, MAN Trucks. Powstało dotąd ponad 10 000 miejsc pracy, a wysokość poniesionych nakładów wyniosła 1,7 mld zł.

Obszary specjalnego przeznaczenia

Na terenie 20 gmin znajdują się 22 podstrefy należące do krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej. Istnieją też strefy aktywności gospodarczej. Oto kilka przykładów:

- Bocheńska Strefa Aktywności Gospodarczej
- Chrzanowsko-Trzebiński Park Przemysłowy
- Krakowski Park Technologiczny
- Myślenicka Strefa Inwestycyjna w Jaworniku
- Miejska Strefa Aktywności Gospodarczej „Nowe Dwory” w Oświęcimiu
- Wojnicki Zielony Park Przemysłowy
- Zielony Park Przemysłowy „Kryształowy” w Tarnowie.

W takich miejscach tworzy się inwestorom dobre warunki działania, nie tylko poprzez ulgi i zwolnienia z opłat, liczy się zwłaszcza uzbrojony teren i dobra komunikacja.

BIURO REKLAMY
polskapsresse
NAWIGATOR TWOJEJ KAMPANII

REDAGUJE: Elżbieta Cegła, zastępca kierownika ds. projektów reklamowych – Dział poradników i dodatków, e-mail: e.cegla@gk.pl, tel. 12/6 888 282.

TEKSTY I OPRACOWANIE: Elżbieta Cegła, Magdalena Domańska-Smoleń, e-mail: m.domanska@gk.pl, tel. 12/6 888 475. ZDJĘCIA: 123RF, materiały prasowe, archiwum własne.

PROJEKT GRAFICZNY: Tomasz Bocheński.

REKLAMA: 31-548 Kraków, al. Pokoju 3, tel. 12/61 99 147, fax 12/61 99 140, ul. Studencka 1, tel. 12/430 10 09, Nowy Sącz, tel. 18/449 66 44, Oświęcim, tel. 33/844 73 77, Tarnów, tel. 14/631 94 50 e-mail: biuro.reklamy@dziennik.krakow.pl.

DRUK: Polskapsresse sp. z o.o. Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25 a

REKLAMA

2180518/00

GWARANCJA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA ŻYWNOSCI

Kiełbasa Góralska Sucha

Szynka Chłopska

Kiełbasa Swojska Pieczona

FIRMA JANAS. WIESZ CO JESZ.

zawsze dobre!

Więcej na ten temat na:
www.firmajanas.pl
oraz facebook.com/firmajanas

CENTRA DYSTRYBUCJI
Nowy Targ, ul. Ludźmierska 29
Myślenice, ul. Słowackiego 81b
Czarny Dunajec, ul. Kamieniec Górny 26

www.firmajanas.pl

JUŻ 20 LAT NA RYNKU